1

证券代码：300558         证券简称：贝达药业          公告编号：2021-113

贝达药业股份有限公司

关于对外投资暨关联交易的进展公告

一、交易概述

贝达药业股份有限公司（以下简称“公司”或“贝达药业”）第三届董事会

第 二 十 次 会议 和 第 三 届 监 事 会 第 十 五 次 会 议 审 议通 过 《 关 于 投 资

DoubleRainbow Biosciences, Inc.暨关联交易的议案》，同意公司以不超过 500 万

美元的自有资金按每股 1.95921 美元的价格认购 DoubleRainbow Biosciences, Inc.

（美国双虹生物科技公司，以下简称“双虹科技”或“标的公司”）新 发 行 的

B 优先股 2,552,047 股（以下简称“本次投资”）。同时，公司关联人杭州贝铭

股权投资基金合伙企业（有限合伙）以相同金额和价格认购双虹科技新发行 B

优先股 2,552,047 股。公司与关联人共同投资，本次对外投资构成关联交易。有

关该等交易的具体内容详见公司于 2021 年 8 月 6 日披露在巨潮资讯网上的《关

于对外投资暨关联交易的公告》（公告编号：2021-085）。

二、交易进展情况

公司已根据《B 优先股购买协议》（ SERIES B PREFERRED STOCK

PURCHASE AGREEMENT）及相关协议（以下简称“协议”）的约定支付了约

500 万美元的股权认购款，股份交割已办结，公司现持有双虹科技 2,552,047 股

B 优先股，持股比例为 4.35%。

根据协议约定，丁列明博士担任标的公司董事会董事。

本次投资已取得对外直接投资（ODI）备案。

三、对公司的影响和风险提示

本次投资是公司在保证主营业务发展的前提下，利用自有资金进行，不影响

公司日常的生产经营活动，不会对公司财务状况和日常生产经营造成重大不利影

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

响，也不存在损害公司和全体股东利益的情况。

双虹科技拥有清晰的商业模式和良好前景的产品管线，其两大创新性技术平

台具有一定的潜力，公司参与此次投资，可与全球领先的创新型生物科技公司建

立合作关系，探求合作机会。双虹科技作为一家初创型公司，截至目前尚无新药

上市，处于研发早期阶段，短期内无法向上市公司贡献投资收益。

考虑到双虹科技产品管线的研发、上市、市场等存在不确定性，过程中不可

预测因素较多，敬请广大投资者注意防范投资风险，谨慎决策。

特此公告。

贝达药业股份有限公司董事会

2021 年 10 月 22 日